Протокол проведения заседания
Общественного Совета при администрации городского поселения Игрим

05 март 2020 года 									гп.Игрим
№1

Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]1. Члены общественного совета: Авдиенко С.Ж., Дятлова О.Ю., Неклюдов А.И., Олейников Н.В., Пакин М.А., Трифонова Е.А., Тюлькина Г.Т., Масленникова Л.Н., Васягин В.В., Неугодников М.В., Гайсина Ю.В., Комельков М.А., Блажных М.Н., Кофанова Т.К.

2. Докладчики:
Грудо Т.А. – Глава г.п.Игрим
Котовщикова Е.В.- Зам. главы по соц. вопросам
Гайсина Ю.В.-председатель ОС

Место проведения: 628146, пгт.Игрим, ул.Губкина, д.1 (зал заседаний администрации городского поселения Игрим).
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. План работы администрации на текущий момент
2.Информация о «ТОС» в гп.Игрим. Информация о разработке концепции к 75-летию Победы в ВОв в г.п. Игрим
3.О плане работы Общественного совета на 2020 год
Информация о плане мероприятий Общественного совета к 75-летию Победы в ВОв
1.  По первому вопросу слушали:
Грудо Т.А.- рассказала о текущих делах в г.п.Игрим:
Прошла расчетно-проектная документация по садику на 200 мест.
По сносу аварийного жилья:
Снесено 7 домов аварийного жилья, в том числе в Ванзетуре
Сдано в эксплуатацию-4 дома, в том числе в Ванзетуре
Произведена замена сетей тепло водоснабжения на общую сумму 20млн.980тыс.
17 домов теперь не платят за КАП ремонт (призваны аварийными), людям возвращаются деньги.
Проведена работа по замене светильников на светодидные-870ед.
Продолжается капремонт автодороги по ул.Кооперативная.
Решили: принять к сведению и использовать информацию при общении с населением.

2.  По второму вопросу слушали:
Котовщикову Е.В. – которая озвучила информацию о уже существующем  «ТОС» в гп.Игрим. А так же разъяснила, что такое ТОС и зачем он нужен? Как создать ТОС, используя методические рекомендации. Познакомила с концепцией развития ТОС в ХМАО.
Сообщила о примерном плане празднования 75-летия Победы в ВОв в г.п. Игрим. Предложила принять участие членам общественного совета в реализации плана.
Решили: принять информацию о «ТОС» к сведению, использовать при общении с населением. Ближе к юбилейной дате празднования 75-летия Победы в ВОв распределить ответственных, чья основная деятельность связана с культурой, спортом и образованием.

3. По третьему вопросу слушали:
Гайсину Ю.В.-которая ознакомила с планом работы ОС на 2020 год. А также предложила членам общественного совета присоединиться к празднованию юбилейной даты победы в ВОВ, стать организаторами по проведению субботников жильцами многоквартирных домов перед праздником во дворах где проживают сами, принять активное участие во всех акциях и мероприятиях в преддверие 9 мая.
Решили: принять информацию к сведению для дальнейшей работы ОС.

Председатель							                              Ю.В.Гайсина

Секретарь							                              С.Ж. Авдиенко

2